
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
30

-7
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
36

77
0

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 Avinguda Generalitat, 70 
 Telèfon 93 729 71 71 - Fax 93 719 18 15 
 08210 Barberà del Vallès 
 e-mail: barbera@bdv.cat 
 web: http://www.bdv.cat 
  
 
 

 
Expedient : 2024N405000002 

 

 
ANUNCI D’INFORMACIÓ PÚBLICA 

 
Mitjançant Decret número 2024LLDC002173, de data 25 de juliol de 2024, aquesta Alcaldia - 
Presidència ha resolt el següent: 
 
TEXT DE L’ACTE 
 
0.  Identificació de l’expedient 
 
Àrea: Serveis Jurídics i Contractació 
Departament: Secretaria General 
Expedient: 2024N405000002 
Interessat/da: GLORIA GARCIA HERNANDEZ 
Descripció/Objecte/Contingut: SUBSTITUCIÓ DEL SECRETARI 
Resolució a adoptar per: Decret d'Alcaldia 
 
«1.- Antecedents 
 

I. El Sr. Josep Maria Molins Penina, funcionari d’administració local amb habilitació de 
caràcter nacional, ocupa actualment el lloc de Secretari de l’Ajuntament de Barberà del 
Vallès, en règim de comissió de serveis, segons Resolució de la Direcció General 
d’Administració Local de data 6 d’octubre de 2023 (expt. 0694/2023). 
 

II. Estant prevista l'absència del Sr. Josep Maria Molins Penina del 5 al 9 d’agost de 2024, 
ambdós inclosos, pel gaudi dels dies de vacances i/o permisos sol·licitats com a 
personal funcionari, es genera la necessitat de cobrir les funcions reservades que 
l’article 92 bis de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les bases del Règim Local li 
atribueix, resulta necessari activar el nomenament d’un Secretari o Secretària 
Accidental, en els termes previstos per l’article 52 del Reial Decret 128/2018, de 16 de 
març, pel qual es regula el règim jurídic d’aquests tipus de funcionaris i funcionàries. 

 
2.- Fonaments de dret 
 
1r.- Normativa aplicable 

 
La normativa aplicable és la següent: 
 
- Text Refós de la Llei de l’Estatut Bàsic de l’Empleat Públic aprovat pel Reial Decret 

Legislatiu 5/2015, de 30 d’octubre (TREBEP)  
- Reial Decret 1777/1994, de 5 d’agost, d’Adequació de les Normes Reguladores dels 

Procediments de Gestió de Personal a la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim 
Jurídic de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú.  

- Text refós de les disposicions legals vigents en matèria de Règim Local aprovat pel Reial 
Decret Legislatiu 781/1986, de 18 d’abril.  

- Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local.  
- Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i 

de règim local de Catalunya (TRLMC). 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
30

-7
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
36

77
0

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 Avinguda Generalitat, 70 
 Telèfon 93 729 71 71 - Fax 93 719 18 15 
 08210 Barberà del Vallès 
 e-mail: barbera@bdv.cat 
 web: http://www.bdv.cat 
  
 
 

 
Expedient : 2024N405000002 

 

 
- Llei 39/2015, d’1 d’octubre, de Procediment Administratiu Comú de les Administracions 

Públiques (LPACAP). 
- Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic. 
- Llei 26/2010, del 3 d’agost, de règim jurídic i de procediment administratiu de les 

administracions públiques de Catalunya (LRJPAPC). 
- Reial Decret 203/2021, de 30 de març, pel qual s’aprova el Reglament d’actuació i 

funcionament del sector públic per mitjans electrònics. 
- Resolució de 28 de febrer de 2019, de la Secretaria d'Estat d'Administracions Públiques, 

per la qual es dicten instruccions sobre jornada i horaris de treball del personal al servei de 
l'Administració General de l'Estat i els seus organismes públics 

- Resolució de 19 de novembre de 2019 del Director dels Serveis Territorials de Barcelona, 
del Departament de Treball, Afers Socials i Famílies de la Generalitat de Catalunya, per la 
qual es disposa la inscripció i la publicació de l’Acord Mixt del personal funcionari i laboral 
de l’Ajuntament de Barberà del Vallès, d’adhesió a l’Acord comú de condicions per als 
empleats públics dels ens locals de Catalunya de menys de 20.000 habitants (codi de 
conveni número 0810048242019), publicada en el BOPB del dia 05-02-2020. 

- Resolució EMT/1560/2023, de 17 d’abril, per la qual es disposa la inscripció i la publicació 
de l’Acord d’incorporació d’un nou títol IX, relatiu al teletreball, a l’Acord comú de 
condicions per als empleats públics dels ens locals de Catalunya de menys 20.000 
habitants (codi de conveni núm. 79100015072015) publicada  
 

2n.- Sobre els nomenaments accidentals 
 
L’article 48 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula el règim jurídic dels 
funcionaris d’Administració local amb habilitació de caràcter nacional, estableix que, 
independentment dels sistemes de provisió de caràcter definitiu, els llocs de treball reservats a 
personal funcionari d’Administració local amb habilitació de caràcter nacional (FHN) es poden 
cobrir mitjançant nomenaments provisionals, acumulacions, comissions de servei, 
nomenaments accidentals o d’interins, regulats en el capítol VI del títol II del Reial decret 
128/2018. 
 
L’article 52.4 del precitat Reial Decret 128/2018, per la seva banda, estableix que per als 
supòsit d'incapacitat temporal per períodes inferiors a un mes, absència del titular del seu lloc 
per vacances, assumptes propis o altres causes, per períodes inferiors a un mes, es podrà 
nomenar accidentalment, a proposta del President de la Corporació, a una persona funcionària 
de la pròpia Entitat Local, d'acord amb la normativa autonòmica. 
 
En conseqüència de tot el què s’ha exposat, aquesta ALCALDIA – PRESIDÈNCIA en ús de les 
facultats que li atorguen els articles 21 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases 
del règim local i 53 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de 
la Llei municipal i de règim local de Catalunya, 
 

RESOLC: 
 

Primer.- NOMENAR amb caràcter accidental a la Sra. Glòria Garcia Hernández, funcionària de 
carrera d'aquest Ajuntament i tècnica de l'administració general, pel càrrec de la secretaria 
general de l’Ajuntament de Barberà del Vallès, des del dia 5 al 9 d’agost de 2024, ambdós 
inclosos, qui es farà càrrec de la secretaria a tots els efectes durant dit període i per raó de 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
30

-7
-2

02
4

 

C
V

E
 2

02
41

01
36

77
0

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
 Avinguda Generalitat, 70 
 Telèfon 93 729 71 71 - Fax 93 719 18 15 
 08210 Barberà del Vallès 
 e-mail: barbera@bdv.cat 
 web: http://www.bdv.cat 
  
 
 

 
Expedient : 2024N405000002 

 

 
l'absència del seu titular, per vacances, assumptes propis o altres causes; en base als 
antecedents de fet i fonaments de dret que figuren a la part expositiva d’aquesta Resolució. 
 
Segon.- ESTABLIR que en l'exercici de les funcions i càrrec nomenat s'indicarà expressament 
el caràcter d'accidental. 

 
Tercer.- TRASLLADAR aquesta resolució a la DIRECCIÓ GENERAL D’ADMINISTRACIÓ 
LOCAL de la Generalitat de Catalunya, als efectes legals oportuns i, en especial, per quant als 
efectes del nomenament accidental efectuat. 
  
Quart.- COMUNICAR aquest nomenament entre les Àrees i departaments municipals, per la 
correcta elaboració dels documents corresponents. Així com específicament al  Departament 
de Recursos Humans. 
 
Cinquè.- NOTIFICAR aquesta resolució a les persones interessades als efectes legals 
oportuns. 
 
Sisè.- DECLARAR que contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, es poden 
interposar els següents recursos: 
 

- Alternativament, recurs de reposició potestatiu davant l’Alcaldia d'aquesta 
Corporació, en el termini d'un mes a comptar des del dia següent al de la recepció de la 
seva notificació, de conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques; o bé 
interposar directament recurs contenciós-administratiu, davant el Jutjat del 
Contenciós-Administratiu de Barcelona, de conformitat amb els articles 8.1 i 46.1 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa, en 
el termini de dos mesos, a comptar des del dia següent al de la recepció de la seva 
notificació, o sense termini per interposar-lo, des de l’endemà de la desestimació 
presumpta del recurs interposat. 

- Si s'optés per interposar el recurs de reposició potestatiu no podrà interposar recurs 
contenciós-administratiu fins que aquell sigui resolt expressament o s'hagi produït la 
seva desestimació per silenci.  
 

Setè.-  DONAR COMPTE d’aquesta Resolució al PLE DE LA CORPORACIÓ en la propera 
sessió que celebri». 
 
RECURSOS CONTRA L’ACTE  
 
Es poden interposar contra l’acte, els recursos indicats a la resolució, i això, sense perjudici de 
presentar-ne qualsevol altre ajustat a dret. 
 
Barberà del Vallès, 26 de juliol del 2024 

 
 
L’alcalde-President 
Francisco Javier Garcés Trillo 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-07-29T11:36:32+0000




